

# **E. N. ApS**

Augustenborggade 11  
8000 Aarhus C

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**21/04/2016**

**Kurt Ankjær**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|   |   |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer ..... | 5 |
|---|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8 |
|--------------------------------|---|

|                         |    |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse ..... | 12 |
|-------------------------|----|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 13 |
|---------------|----|

|                            |    |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse ..... | 13 |
|----------------------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 16 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

E. N. ApS  
Augustenborggade 11  
8000 Aarhus C

CVR-nr: 25299035  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor**

Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer  
Høegh Guldbergs Gade 36C  
8700 Horsens  
DK Danmark  
CVR-nr: 32676421  
P-enhed: 1016443189

# Ledelsesberetning

## Selskabets aktivitet

Selskabets aktiviteter er at investere i udlejningsejendomme og anden dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

## Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 17. regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på t. kr. 2.467.

Selskabets finansielle samarbejdspartnere har tilkendegivet, at de på baggrund af en tilfredsstillende primær drift, også for det kommende år, vil stille den nødvendige finansiering til rådighed. Årsregnskabet er således udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Ledelsen anser årets resultat af ordinær drift som tilfredsstillende.

## Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling.

## Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 2.467.369 foreslåes tillagt egenkapitalen.

Egenkapitalen udgør pr. 31/12 2015 kr. -14.068.747.

Aktiekapitalen udgør kr. 500.000.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

|   | Note | 2015<br>kr.      | 2014<br>kr.       |
|---|------|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>                                |      | <b>7.949.387</b> | <b>8.750.525</b>  |
| Personaleomkostninger .....   | 1    | -1.253.313       | -1.073.891        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ..... |      | -40.000          | -190.913          |
| <b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>                           |      | <b>6.656.074</b> | <b>7.485.721</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....             |      | 394.327          | -1.816.319        |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....                      |      | -885.869         | 27.248.974        |
| Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme .....      |      | -300.956         | -421.230          |
| Andre finansielle indtægter .....                                       |      | 48.314           | 50.760            |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                                   |      | -3.938.941       | -4.318.190        |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>                                 |      | <b>1.972.949</b> | <b>28.229.716</b> |
| Skat af årets resultat .....  |      | 494.420          | -7.187            |
| <b>Årets resultat .....</b>   |      | <b>2.467.369</b> | <b>28.222.529</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                  |      |                  |                   |
| Overført resultat .....   |      | 2.467.369        | 28.222.529        |
| <b>I alt .....</b>  |      | <b>2.467.369</b> | <b>28.222.529</b> |

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

|  | Note | 2015<br>kr.        | 2014<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Investeringsejendomme .....                        |      | 197.550.000        | 198.350.000        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....      |      | 0                  | 40.000             |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        |      | <b>197.550.000</b> | <b>198.390.000</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |      | <b>197.550.000</b> | <b>198.390.000</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |      | 3.057.211          | 3.102.661          |
| Andre tilgodehavender .....                        |      | 1.463.240          | 2.153.725          |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |      | <b>4.520.451</b>   | <b>5.256.386</b>   |
| Likvide beholdninger .....                         |      | 310                | 2.195              |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |      | <b>4.520.761</b>   | <b>5.258.581</b>   |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                         |      | <b>202.070.761</b> | <b>203.648.581</b> |

# Balance 31. december 2015

## Passiver

|   | Note     | 2015<br>kr.        | 2014<br>kr.        |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| Registreret kapital mv. ....  |          | 500.000            | 500.000            |
| Overkurs ved emission ....  |          | 1.320.673          | 1.320.673          |
| Overført resultat ....  |          | -15.889.420        | -18.356.789        |
| <b>Egenkapital i alt</b> .....  |          | <b>-14.068.747</b> | <b>-16.536.116</b> |
| Andre hensatte forpligtelser .....  |          | 3.776.138          | 4.170.465          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b> .....   |          | <b>3.776.138</b>   | <b>4.170.465</b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter .....  |          | 187.219.768        | 190.937.227        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> .....                                | <b>2</b> | <b>187.219.768</b> | <b>190.937.227</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter .....  |          | 2.814.745          | 1.499.096          |
| Gæld til banker .....   |          | 13.598.155         | 14.959.667         |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                             |          | 1.671.379          | 1.690.007          |
| Skyldig selskabsskat .....  |          | 7.187              | 7.187              |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..... |          | 7.052.136          | 6.921.048          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> .....                                |          | <b>25.143.602</b>  | <b>25.077.005</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b> .....   |          | <b>212.363.370</b> | <b>216.014.232</b> |
| <b>Passiver i alt</b> .....   |          | <b>202.070.761</b> | <b>203.648.581</b> |

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

|                           | <b>Registreret<br/>kapital<br/>mv.<br/>kr.</b> | <b>Overkurs<br/>ved<br/>emission<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|--|--|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital, primo .....  | 500.000  | 1.320.673                                    | -                                    | -                    |
| Årets resultat .....      | 0  | 0  | 2.467.369                            | 2.467.369            |
| Egenkapital, ultimo ..... | 500.000  | 1.320.673                                    | 15.889.420                           | 14.068.747           |

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | <b>2015</b>       | <b>2014</b>       |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                       | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| Løn og gager                          | -1.101.971        | -879.277          |
| Pensionsbidrag                        | -77.286           | -106.968          |
| Andre omkostninger til social sikring | -41.685           | -37.075           |
| Andre personaleomkostninger           | -32.371           | -50.571           |
|                                       | <b>-1.253.313</b> | <b>-1.073.891</b> |

## 2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den del af langfristet gæld, der forfalder efter mere end 5 år udgør ca. kr. 170.000.000.

## 3. Oplysning om usikkerhed om going concern

Regnskabsåret afsluttes med et overskud på t.kr. 2.467. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bankaftalen med selskabets finansielle partnere forlænges. Selskabets finansielle samarbejdspartnere har tilkendegivet at de på baggrund af en tilfredsstillende primær drift også for det kommende år vil stille den nødvendige finansiering til rådighed. Årsregnskabet er således udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift. Der henvises endvidere til omtalen i ledelsesberetningen.

## 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser:

Udover de i årsrapporten oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

Hæftelse til sambeskatning:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt t.kr. 161.642, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør tkr. 197.550.

Lichtenbergsgade ejerpantebrev overfor lejerne (partialobligationer) stor kr. 168.375.

Til sikkerhed for engagement med Dansk Bank er der afgivet følgende sikkerheder.

Ejerpantebrev på nom. 5.000.000 i Samsøgade 8, bogført værdi 31/12 2015 kr. 8.750.000.  
 Ejerpantebrev på nom. 2.500.000 i Vimmelskafte 7, bogført værdi 31/12 2015 kr. 2.200.000.  
 Ejerpantebrev på nom. 550.000 i Solfang 12, bogført værdi 31/12 2015 kr. 1.800.000.  
 Ejerpantebrev på nom. 900.000 i Smedegade 14 A+B, bogført værdi 31/12 2015 kr. 10.000.000.  
 Ejerpantebrev på nom. 3.700.000 i Sønderbrogade 48, bogført værdi 31/12 2015 kr. 14.650.000.

Ejerpantebrev på nom. 10.000.000 i Rædersgade 1-3 samt Allegade 2, bogført værdi 31/12 2015 kr. 64.500.000.

Tilbagetrædelseserklæring overfor Hedensted Bymidte A/S stor t.kr. 6.835.

Solidarisk selvskyldnerkaution overfor Hedensted Bymidte A/S.

Pant i aktier i Hedensted Bymidte A/S, bogført værdi 31/12 2015 t.kr. -3.776.

Transporterklæring fra E. N. Holding ApS, Investas Nordic A/S og Time Out Cafe ApS for alt mellemværende.

Erklæring om udbytte-/lånbeholdningsbegrænsning og aktieejererklæring fra E. N. Holding ApS og E. N. ApS.

Salgsfuldmagt til selskabets ejendomme.

Pant i aktierne i E. N. ApS.

Til sikkerhed for engagement med Nykredit Bank/Nykredit Realkredit er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev på nom. 9.000.000 i Lichtenbergsgade 4 - 10, bogført værdi 31/12 2015 kr. 55.000.000.  
 Ejerpantebrev på nom. 4.000.000 i Vestergade 18 m. fl., bogført værdi 31/12 2015 kr. 6.150.000.  
 Ejerpantebrev på nom. 500.000 i Ove Jensens Alle 40, bogført værdi 31/12 2015 kr. 1.500.000.

Salgsfuldmagt til selskabets ejendomme.

Pant i nom. 625.000 aktier i E. N. Holding ApS.

Sekundær pant i aktier i E. N. ApS samt håndpant sætning herpå.

Selvskyldnerkaution E. N. Holding ApS.

Transport i gældsbeholdning nom. 6.835.000 i Hedensted Bymidte A/S.  
 Transport i gældsbeholdning nom. 2.498.000 i Investas Nordic A/S.  
 Transport i gældsbeholdning nom. 600.000 i Time Out Cafe ApS.

Tilbagetrædelseserklæring overfor Hedensted Bymidte A/S stor kr. 6.835.446.

Erklæring om udbyttebegrænsning og aktiejererklæring fra E. N. ApS.